


P Ł O T Y



**SPRAWOZDANIE ZE WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
W 2019 r.**

Rada Miejska w Płotach

Rada Miejska w Płotach dnia 7 grudnia 2018 r. uchwaliła *Gminny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi* na rok 2019 uchwałą Nr II/9/2018 deklarując wolę kształtowania długookresowej współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o *działalności pożytku publicznego i o wolontariacie* (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 ze zm.) i wyraziła intencję realizacji swych zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z nimi.

Intencją Gminy jest rozwój współpracy z sektorem pozarządowym, będącej ważnym składnikiem lokalnego systemu demokratycznego ładu społecznego, opartego o zasady: pomocniczości, partnerstwa, efektywności, jawności przy zachowaniu suwerenności stron.

Celem wprowadzenia Programu było: umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, budowanie społeczeństwa obywatelskiego, poprzez aktywizację społeczności lokalnej, prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców, uzupełnianie działań w zakresie nie obejmowanym przez struktury samorządowe, zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

Współpraca Gminy Płoty z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 obejmowała zadania własne Gminy mieszczące się w katalogu zadań z art.4 ust.1 ustawy, a w szczególności: pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, ochrony i promocji zdrowia, upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, nauki, edukacji, oświaty i wychowania, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, przeciwdziałania patologiom społecznym, promocji gminy w tym osiągnąć jej mieszkańców.

W sferze zadań publicznych podejmowano działania, polegające na: rozpoznawaniu potrzeb mieszkańców, integracji społecznej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem, w szczególności; bezrobotnych, bezdomnych i uzależnionych, integracji społecznej osób niepełnosprawnych, partnerskiej współpracy różnych podmiotów w realizacji zadań, aktywizowaniu środowiska lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, twórczym lub rekreacyjnym, promocji Gminy Płoty, podejmowaniu działań w zakresie przeciwdziałania powstawania patologiom społecznym.

Realizując zadania z zakresu pomocy społecznej w szczególności kierowano się poprawą sytuacji opiekuńczo – wychowawczej dzieci i młodzieży oraz wsparcie rodzin w ich prawidłowym funkcjonowaniu, poprawą sytuacji osób z zaburzeniami psychicznymi, osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych oraz ich rodzin w zakresie tworzenia warunków oparcia społecznego w środowisku, przeciwdziałaniu osamotnieniu i zagrożeniu marginalizacją społeczną osób starszych, zabezpieczeniem schronienia, posiłków i ubrania osobom tego pozbawionym, aktywizacją osób długotrwale bezrobotnych. Zadania zrealizowane w zakresie upowszechniania kultury fizycznej miały na celu: upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dziedzinach sportu, organizację imprez sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Gminy Płoty, w szczególności zawodów sportowych, festynów, turniejów oraz wspieranie sportowych reprezentacji Gminy Płoty w imprezach i zawodach sportowych w ramach kontaktów z gminami partnerskimi. W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania organizowano zajęcia o charakterze edukacyjnym oraz aktywizowano ludzi starszych. W sferze krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży prowadzono działalności wychowawcze i popularyzatorskie w zakresie krajoznawstwa i aktywnego wypoczynku oraz organizowano wypoczynek letni. Z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego prowadzono edukację ekologiczną poza szkołą, podejmowano działania w sferze ochrony środowiska, w szczególności w formie konkursów, promowano rozwiązania proekologiczne. W obrębie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji wspierano działalność kulturotwórczą i edukację kulturalną, upowszechniano kulturę, a w szczególności wybitne osiągnięcia artystyczne oraz kultywowano rozwój idei solidarności społecznej oraz różnorodności

kulturowej. Ponadto w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym, gmina w szczególności miała na celu: udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, prowadzenie profilaktycznej i informacyjnej działalności w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom na terenie Gminy Płoty, realizację programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, stanowiących alternatywę dla zachowań ryzykownych, zwiększanie dostępności i zakresu usług terapeutycznych.

Współpraca Gminy Płoty z organizacjami pozarządowymi realizowana była poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych, wraz z przekazaniem dotacji na ich sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub przepisami szczególnymi, i tak:

I. W trybie otwartego konkursu ofert:

1) Ludowy Klub Sportowy POLONIA Płoty:

- a) Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz turniejów w zakresie: piłki nożnej seniorów, juniorów oraz trampkarzy na terenie miasta Płoty - 199.000, 00 PLN,

2) Ludowy Zespół Sportowy ZIELONI Wyszobór:

- a) Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz turniejów w zakresie: piłki nożnej seniorów i juniorów na terenie miejscowości Wyszobór i okolic, gm. Płoty - 28.000, 00 PLN,

3) Klub Sportowy SOWIANKA Sowno:

- a) Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz turniejów w zakresie: piłki nożnej seniorów i juniorów na terenie miejscowości Sowno i okolic, gm. Płoty -37.000, 00 PLN,

4) Ludowy Zespół Sportowy GARDOMINKA Mechowo:

- a) Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz turniejów w zakresie: piłki nożnej seniorów i juniorów na terenie miejscowości Mechowo i okolic, gm. Płoty - 28.000, 00 PLN,

5) Ludowy Zespół Sportowy LOTNIK Czarne:

- a) Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz turniejów w zakresie: piłki nożnej seniorów i juniorów na terenie miejscowości Czarne i okolic, gm. Płoty - 28.000, 00 PLN,

6) Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy MOKASYN Płoty:

- a) Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego oraz biegów i imprez rekreacyjno - sportowych w zakresie lekkiej atletyki dla miasta Płoty, gmin województwa zachodniopomorskiego, samorządów gminnych i powiatowych oraz stowarzyszeń - 40.000, 00 PLN,

7) Stowarzyszenie Społeczno- Edukacyjno –Kulturalne Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Płotach.

- a) Rozwijanie zainteresowań muzycznych młodzieży z terenu Gminy Płoty. Nauka gry na instrumentach muzycznych. Prowadzenie Młodzieżowej Orkiestry Dętej, organizacja oprawy muzycznej świąt państwowych i innych uroczystości organizowanych przez samorząd. Promocja gminy poprzez uczestnictwo w festiwalach, przeglądach i konkursach – 140. 000,00 PLN.

Gmina Płoty przekazała w 2019 roku na współpracę z organizacjami pozarządowymi dotację w wysokości 500 000,00 PLN.

Przygotowała:

Beata Krzywda